
2018 abitanti Ut. dom. Ut. non dom.

Manerba 5.384 5.895 670

2018

R.S.U. 

indifferenzia

to

R.P.S. 

pulizia 

strade

R.S.I. 

ingombranti
Carta

Vetro e 

lattine
Plastica Vegetale Organico Metalli Legno R.A.E.E.

Olio 

Minerale

Olio 

Vegetale
Medicinali

Accumula-

tori auto

Pile e 

Batterie

Imball. 

cont. 

residui 

pericolosi

Pneumati

ci

Abbiglia-

mento
Toner Altro Inerti Cimiteriali 

Totale 

Raccolta 

esclusi 

Cimiteriali

Raccolta 

differenziata

Raccolta 

indifferenziata
RD

Pro 

capite

CER 200301 200303 200307
150101 

200101

150106 

150107 

200102

150102   

170203   

200139

200201 200108 200140
150103 

200138

200121 

200123 

200135 

200136

200126 200125 200132 200133 200134

150110 

150111 

200127

160103
200110 

200111
080318

170504 

170107 

170904

200138 

200399 

170904 

170404   

CIM

Kg Kg Kg % Kg

Gennaio 33.200 12.800 31.339 36.122 25.737 12.828 54.518 42.953 5.864 22.686 5.107 0 124 84 0 0 300 0 0 20 0 10.677 0 290.412 257.212 33.200 88,6% 54
Febbraio 29.080 8.960 24.614 28.329 21.496 14.405 62.209 35.467 4.494 18.585 1.672 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.929 0 256.041 226.961 29.080 88,6% 48
Marzo 41.640 21.090 34.889 40.663 28.341 15.514 96.417 44.134 7.038 25.509 5.227 231 0 86 0 602 428 0 0 44 0 7.372 0 368.583 326.943 41.640 88,7% 68
Aprile 63.440 20.270 39.164 47.812 40.969 20.669 128.760 59.283 8.568 28.134 3.188 0 170 0 0 0 0 0 0 0 0 21.341 0 467.157 403.717 63.440 86,4% 87
Maggio 67.920 22.960 37.037 61.050 54.368 25.914 120.821 59.214 7.919 32.404 4.714 0 0 59 0 0 713 0 0 79 0 11.073 0 501.902 433.982 67.920 86,5% 93
Giugno 113.720 22.946 36.503 59.785 74.757 28.337 120.261 79.853 9.112 35.318 6.052 0 0 0 0 0 228 0 0 0 0 11.015 0 593.602 479.882 113.720 80,8% 110
Luglio 160.860 27.550 36.183 67.114 91.665 38.288 77.717 112.608 6.402 33.608 6.159 265 234 151 0 0 0 0 0 0 0 9.796 0 665.534 504.674 160.860 75,8% 124
Agosto 186.540 39.336 45.303 74.211 110.811 49.825 65.644 125.908 7.624 27.930 4.825 0 208 0 0 0 1.081 0 0 120 0 8.163 0 746.096 559.556 186.540 75,0% 139
Settembre 110.520 16.400 32.243 52.824 61.890 27.619 80.909 70.245 8.233 33.258 5.440 0 241 28 0 0 273 0 0 35 0 19.091 0 506.888 396.368 110.520 78,2% 94
Ottobre 49.120 24.910 24.319 39.097 33.316 16.169 93.388 50.347 6.481 37.084 3.964 0 282 76 0 124 1.131 1.475 0 64 0 10.166 0 388.077 338.957 49.120 87,3% 72
Novembre 43.480 26.460 25.915 33.686 30.764 16.429 62.579 41.755 6.674 31.563 4.867 42 0 55 0 0 516 0 0 0 0 5.629 0 331.515 288.035 43.480 86,9% 62
Dicembre 34.440 29.140 17.789 37.131 27.620 17.266 75.461 47.876 6.379 29.184 2.923 0 249 0 0 0 85 0 0 83 0 12.892 0 332.356 297.916 34.440 89,6% 62

TOTALE 933.960 272.822 385.298 577.824 601.734 283.263 1.038.684 769.643 84.788 355.263 54.138 538 1.508 539 0 726 4.755 1.475 0 445 0 136.144 0 5.448.163 4.514.203 933.960 82,9% 1012

5.503.547

Pro capite 173,5 50,7 71,6 107,3 111,8 52,6 192,9 143,0 15,7 66,0 10,1 0,1 0,3 0,1 0,0 0,1 0,9 0,3 0,0 0,1 0,0 25,3 0,0 Pro capite 838,4 173,5

Allo stesso mese 

2017
905.940 245.300 353.398 537.040 600.503 261.575 1.073.919 736.010 76.441 314.227 48.916 416 1.506 498 0 256 4.197 2.895 0 244 0 117.356 0 5.170.011 4.264.071 905.940 82,5%

Variazione 3,1% 11,2% 9,0% 7,6% 0,2% 8,3% -3,3% 4,6% 10,9% 13,1% 10,7% 29,3% 0,1% 8,2% 183,6% 13,3% -49,1% 82,4% 16,0% 5,4% 0,4%
RD: il calcolo non tiene conto di eventuali bonus (es. compostaggio domestico) che verranno calcolati dall' Osservatorio Rifiuti 278.152 250.132 28.020

RIFIUTO non gestito da Garda Uno S.p.a.

Servizio Raccolta Rifiuti - Comune di Manerba del Garda

Raccolta Raccolta differenziata 
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Frazioni principali (ton)  
elaborazione dati su media mobile trimestrale per l'attenuazione 

ponderata degli scostamenti mensili 

R.S.U. indifferenziato Carta

Vetro e lattine Plastica

Vegetale Organico

R.S.U. indifferenziato 
17,1% 

R.P.S. pulizia strade 
5,0% 

R.S.I. ingombranti 
7,1% 

Carta 
10,6% 

Vetro e lattine 
11,0% Plastica 

5,2% 

Vegetale 
19,1% 

Organico 
14,1% Metalli 

1,6% 

Legno 
6,5% 

R.A.E.E. 
1,0% 

Inerti 
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0,2% 

82,9% 

% Raccolta complessiva 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Quantità raccolta (ton): 
confronto mensile con anno precedente 
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